СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

 Об одобрении инициативы Администрации Кондинского района по установлению порядка формирования Думы Кондинского района  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры из глав поселений, входящих в состав Кондинского района, и из депутатов представительных органов соответствующих поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава и главы Кондинского района представительным органом Кондинского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.09.2014 № 78-оз (с изменениями и дополнениями) «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления», в целях сокращения финансовых затрат на выборы, Совет депутатов сельского поселения Леуши  решил:

1. Одобрить инициативу Администрации Кондинского района о закреплении в Уставе Кондинского района порядка формирования Думы Кондинского района  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры из глав поселений, входящих в состав Кондинского района, и из депутатов представительных органов соответствующих поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселения нормой представительства. Предложить норму представительства представительных органов поселений муниципального района в Думе Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по одному представителю от каждого представительного органа поселения.
2. Одобрить инициативу Администрации Кондинского района о закреплении в Уставе Кондинского района следующего порядка избрания Главы муниципального образования Кондинский район. Глава Кондинского района избирается представительным органом Кондинского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса и возглавляет Администрацию Кондинского района.
3. Настоящее решение направить в Думу Кондинского района.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                                 И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши

       В.К. Зольколин

с. Леуши

«11» марта 2015 года

№ 11